
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Черновская средняя школа» 
 

Приказ 
01.02.2021.                                                                                                  №5  о/д 

  

О создании на базе МБОУ «Черновская средняя школа» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей  

 

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», в соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») по 

созданию в 2021 году и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 27 ноября 2020 г. № 316-01-63-1962/20, 

приказом министерства образования, науки и молодежной политика 

Нижегородской области от 18.12.2020 №316-01-63-2120/20 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности 

и малых городах Нижегородской области, на базе которых в 2021 году будут 

созданы Центры образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта "Современная школа" 

Национального проекта "Образование"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Черновская средняя школа» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Черновская средняя школа». (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 

УВР «Осинину Елену Александровну.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:   Г.И.Грязнов 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Черновская средняя школа»
	Приказ

